Botucatu, 14 de Junho de 2024.

OFÍCIO Nº 020/2024

Referente: Requerimento nº 107/2024 (11/03/2024)

13/06/2024. 12:39
Departamento de Defesa Civil

Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: www botucatu,sp.gov.br

e-mail: defesacivilObotucatu.sp.gov.br A Po DA o AA nal

Departamentode Defesa Civil

Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: wwwbotucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.br

Coordenadoria Municipal

DEFESA CIVIL

BOTUCATU

Departamento de Defesa Civil

Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: www botucatu.sp,gov.br

e-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.br
- cc aa ca

Ivi

Os

0s4%.snega
Digoo

DSeAssisoiis

o

so5
O-35oICSEsseU5:sOo

ESE.eEsTo

OorE

Picos

oSÊ
oa?

Uâ

DEFESA CIVIL
BOTUCATU

Departamento de Defesa Civil

Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: www botucatu sp.gov br

e-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.br
. à Go Alca ct E

Re

EEriand

Pi

BoBiaAiaER

Departamentode Defesa Civil
Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: tucatu v.br

e-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.br

Toca e Coordenadoria Municipal

IvÕqN&OaoTooulEO=qTqoOa
res nº 100 Centro CEP 18600-000
1473 site: www botucatu.sp,gov.br

il bre-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.

Praça Pedro Tori
Fone: (14) 3811-

No dia 19 de março de 2024 a Equipe da Defesa Civil compareceu no local e

constatou que a torre de comunicação aparentemente não oferece risco de queda. (Demanda
5448/2024)

No dia 13 de junho de 2024 a Equipe da Defesa Civil retornou no local e fez

novo registro fotográfico onde aparentemente as condições da torre de comunicação permanecem
iguais às do dia 19 de março de 2024.

Atenciosamente,
Ricardo Paes da Silva

Departamentode Proteção e Defesa Civil as
Departamentode Defesa Civil

Praça Pedro Torres nº 100 Centro CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 site: www botucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivilDbotucatu.sp.gov.br
Coordanadaria Minirinal

Ad2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Rá Secretaria de Governo

RESPOSTA AO REQUERIMENTONº 107 DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2024

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

João Aparecido de Moraes, Chefe da Divisão de Tecnologia e Recursos

da Informação, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

107, aprovado na Sessão Ordinária de 11/03/2024, de autoria do Vereador

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA através do qual solicita: “a realização

da manutenção no espaço localizado no cruzamento entre a Avenida Alcides

Cagliari e a Rua Antonio Galvão Jeremias dos Santos, no bairro Central Parque,

onde há uma antena de rádio, tv ou celular, que está inclinando devido aos

ventos fortes e temporais ocorridos nesses últimos dias, e moradores em seu

entorno estão preocupados com os estragos que mesma pode causar em caso de

queda, danos esses, materiais e principalmente físicos.”, dizer o que segue:

Segue anexo relatório da Defesa Civil referente visitas ao local

realizadas nas datas de 19/03/24 e 13/06/2024.

À disposição para quaisquer outras informações e/ou esclarecimentos.

   Divisão de Tecng gcursos da Informação